CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 382 /2015

RA M U N hEI p7L~_D  -E
LIA

:3r/ 	 Súmula: Indico ao Governo Municipal a
necessidade de instalar a iluminação da
quadra situada na Rua Alfa, s/n - CDHU no
bairro Vila Gióia - Itapevi/SP

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu, para que solicite ao órgão
municipal a necessidade de instalar a iluminação da quadra situada na Rua Alfa, s/n -

CDHTJ no bairro Vila Gióia - ltapevi/SP

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de um pedido dos moradores do bairro, que utilizam a quadra diariamente
para a prática de esportes e encontram dificuldades no período noturno devido à falta de
energia, pois a mesma está com o quadro de energia danificado. Esse beneflcio
proporcionará a todos um lazer durante o período noturno, inclusive aos finais de
semana onde a maioria dos trabalhadores descansa e pode jogar até mais tarde.
"Esporte é o caminho mais rápido para evitar que jovens e crianças se aprofundem no
mundo das drogas".

Segue fotos em anexo do munícipe Diego Goes.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de Abril de 2015.

IVONILDO ANDRADE DA HORA 	 -

VEREADOR

COL°
101 	 v Q1Ç

\

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.ov.br

CÂMARA MUNICIPAL ll)E ITAPEV1Í
- Estado de São Paulo

ANEXO - Indicação N° 382/ 2015

Indico ao Governo Municipal a necessidade de instalar a iluminação da quadra situada na Rua
Alfa, s/n - CDI-IU no bairro Vila Gióia - Itapevi/SP

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - GEP. 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov . br